5

П Р О Т О К О Л

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

заседания Комиссии по Правилам землепользования и

застройки в округе Муром
по обсуждению предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в округе Муром
г. Муром

16.06.2017
Председатель:

Федурин Игорь Константинович - Первый зам.Главы администрации округа Муром по ЖКХ,               начальник управления ЖКХ, председатель комиссии по Правилам землепользования и застройки в округе Муром

Секретарь:

Головченко Надежда Дмитриевна – главный специалист Управления  архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

Члены комиссии:

Андреева Ирина Михайловна - и.о. начальника Управления  архитектуры и градостроительства администрации округа Муром, заместитель председателя комиссии;
Карпов Дмитрий Александрович   - начальник правового управления администрации округа Муром

Чуцков Александр Александрович –  консультант по правовым вопросам правового управления администрации округа Муром;

Бесчастнов Алексей Сергеевич –  и.о. председателя комитета по управлению муниципальным

                                                            имуществом администрации округа Муром;

Дударева Светлана Васильевна – председатель комитета территориального самоуправления

                                                           администрации округа Муром;

Шишкина Анна Павловна –         председатель Комитета по развитию потребительского  рынка и продовольствию;

Симонов Михаил Владимирович – председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по вопросам социальной политики и природопользованию (по согласованию);

Фатеев Андрей Викторович –       председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по бюджетной и налоговой политике;

Павлов Виктор Александрович -  депутат Совета народных депутатов округа Муром, председатель общественной организации «Объединение предпринимателей округа Муром» (по согласованию), председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по экономической политике и собственности (по согласованию).

Присутствовали:
Члены комиссии.
Присутствовали: представители правообладателей участков:
Орлов С.В. (ООО «Стройпроект»), Иванова С.В. (ООО «Стройпроект»), Горбунова И.А. (представитель Каравашкина Р.В.), Фирсова Л.Н., Макарова К.В. (ООО «МИГ»).
На заседании комиссии отсутствовал  И.К. Федурин по служебной необходимости.
        И.М. Андреева:
 Наше мероприятие является публичным, поэтому любой гражданин может принять в нем участие. Огласила регламент слушаний:
Регламент:

1) Начало проведения публичных слушаний – 9.00 час;

            2) Выступление участников публичных слушаний - секретарь Головченко Надежда Дмитриевна будет зачитывать предложения,  далее обсуждение и голосование;

3) Завершение публичных слушаний 10.00.
Место проведения: г. Муром, пл.1100-летия г. Мурома, д.1, актовый зал.
Продолжительность публичных слушаний – не более 60 мин.

Переходим к вопросу, вынесенному на публичные слушания:

И.М. Андреева:
Комиссии по Правилам землепользования и застройки в округе Муром представлен проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки в округе Муром.

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки в округе Муром разработан Управлением архитектуры и градостроительства администрации округа Муром:
- данный проект опубликован в средствах массовой информации, размещен на официальном сайте администрации округа Муром;

- на основании поступивших предложений и замечаний от членов Комиссии, первоначальный вариант проекта был откорректирован.
Основанием для выполнения данных работ являются:

- постановление Администрации округа Муром от 06.06.2017 №454 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в округе Муром, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.12.2012 № 301».
 - статьи 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки в округе Муром разрабатывается для решения следующих задач:

- в целях устранения несоответствия Правил землепользования и застройки в округе Муром Генеральному плану города Муром, возникшего в результате изменения границ населенного пункта города Муром в соответствии с решением Совета народных депутатов округа Муром от 28.02.2017 № 294,

- для эффективного использования земельных участков, а также реализации прав и законных интересов граждан.
Необходимо пояснить по образованию подзоны Ж.1.1. – фактически подзона выделяется для перспективных территорий, которые будут развиваться в соответствии с проектом планировки. Перечень видов разрешенного использования не меняется, изменяются предельные размеры участков и предельные параметры объектов разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства.
В ходе обсуждения проекта при его разработке приняты обоснованные замечания и предложения по Проекту, поступившие от членов Комиссии.
Д.А.Карпов:
В процессе подготовки проекта члены комиссии ознакомлены с проектом и вопросов не имеют, предложения по корректировке текстовой части были озвучены и приняты Вами во внимание.
И.М. Андреева:

Если вопросов нет  обсуждения по публичным слушаниям объявляются закрытыми.

Спасибо за внимание!
Вопросов от представителей заявителей в ходе обсуждения не поступило.
И.о. начальника Управления архитектуры

и градостроительства администрации округа Муром

             И.М. Андреева
Секретарь                                                                                                             Н.Д. Головченко